SÉRIE  DE  MOINHOS  DE  BOLAS  DE  TAMBOR
Moinho de Bolas com
Revestimento Interno
QM
Moinho de bolas com revestimento interno para trituração, dispersão e
homogeneização de materiais. Utiliza impacto e atrito para moagem fina em
mineração, cerâmica e química.

moagem
Tamanho da
partícula de
alimentação
(mm)
Tamanho
da
partícula
de
descarga
(malha)
Método de
regulação
de
velocidade
QM-30L 30 20~60 10.5 0.75 aço
carbono
Aço
inoxidável
Pode ser
forrado
Poliuretano
de náilon
PTFE
Corindo
etc.
≤5
≥300
Regulação
de
velocidade
de
conversão
de
frequência
ou
velocidade
fixa
QM-50L 50 20~50 17.5 1.5
QM-100L 100 20~45 35 2.2
≤10QM-200L 200 20~40 70 4
QM-300L 300 20~38 105 5.5
QM-500L 500 20~36 175 7.5
≤20QM-1000L 1000 20~34 350 11
QM-2000L 2000 20~34 700 22
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
*Nota: 25-50L é 220V monofásico e acima de 50L é 380V trifásico
1. Descrição do modelo: QM- (Volume) - (tipo regulador de velocidade A, tipo comum B) Por
exemplo: QM-50-A é um moinho de bolas com rolo regulador de velocidade de 50L;
2. Determine o modelo da máquina com base no volume de moagem ;
3. Selecione tanques de moinho de bolas (ou diferentes revestimentos de tanques de moinho
de bolas) e moa bolas de diferentes materiais de acordo com as propriedades do material. ;
4. Você pode escolher equipamentos com dispositivo de descarga automática e tampa contra